情報科学研究科教授会議事要旨（平成２１年６月４日）

前回（４月２日）開催の教授会議事要旨（案）については、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

〔報告事項〕

１．各種委員会について

  以下のとおり報告があった。
（学内委員会等）
1) 4 月 21 日・5 月 20 日 教育研究評議会         井上教授（４月）研究科長（５月）
2) 4 月 21 日・5 月 20 日 部局長会議            井上教授（４月）研究科長（５月）
3) 4 月 15 日 入試委員会                松田教授
4) 4 月 28 日・５月 26 日 国際交流委員会         清水教授
5) 5 月 8 日 図書館委員会               谷田教授
6) 5 月 20 日 発明委員会                研究科長
7) 6 月 1 日 教育課程委員会              萩原教授
（その他）
8) 4 月 28 日 臨床医工学融合研究教育センター運営委員会   松田教授
（研究科内委員会等）
9) 4 月 16 日・5 月 21 日・6 月 4 日 専攻長会      研究科長
10) 4 月 30 日 国際委員会                 藤原教授
11) 5 月 13 日 研究倫理委員会              藤原教授
12) 5 月 21 日・6 月 4 日 入試委員会           増澤教授

２．その他

（１） ２期棟竣工式について

標記のことについて、報告があった。

（２）機関別認証評価にかかる修士の入学者数の是正について

  平成２２年度入試に係る博士前期課程の定員充足率に関して議論があった。

（３） 嵩賞の推薦について

標記のことについて、推薦依頼があった。

〔協議事項〕

１．研究科長選挙の日程について

  標記のことについて、６月２６日（金）に予備選挙、７月２日（木）の教授会で本選挙

を実施することが承認された。

２．教員人事について

  ①マルチメディア工学専攻ヒューマンインタフェース工学講座の教授選考について

   マルチメディア工学専攻長から、同専攻ヒューマンインタフェース工学講座教授選考

の発議について申し出があり、審議の結果、承認された。

②辞職について

教授１名（情報数理学専攻）の辞職（平成２２年３月３１日付け）について、審議

の結果、承認された。

３．博士論文の審査について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２１年度予算配分（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

 次回の教授会は平成２１年７月２日（木）１３時１５分から、情報系総合研究棟会議室

で開催することが確認された。